
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

1 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 09.09.2016  № 1251 «О выдаче разрешения на использование части земельного участка с кадастровым номе-

ром 59:41:0010001:7071» 
2 

Постановление от 14.09.2016  № 1278 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный» 
2 

Постановление от 14.09.2016  № 1279 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный» 
2 

Постановление от 14.09.2016  № 1280 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
2 

Постановление от 14.09.2016  № 1281 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
3 

Постановление от 14.09.2016  № 1282 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
3 

Постановление от 14.09.2016  № 1283 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
3 

Постановление от 14.09.2016  № 1284 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
3 

Постановление от 14.09.2016  № 1285 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
3 

Постановление от 14.09.2016  № 1286 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
4 

Постановление от 14.09.2016  № 1287 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
4 

Постановление от 14.09.2016  № 1290 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»   
4 

Постановление от 14.09.2016  № 1291 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
4 

Постановление от 14.09.2016  № 1292 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
5 

Постановление от 14.09.2016  № 1293 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
5 

Постановление от 14.09.2016  № 1294 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
5 

Постановление от 14.09.2016  № 1295 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
5 

Постановление от 14.09.2016  № 1296 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
6 

Постановление от 14.09.2016  № 1297 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
6 

Постановление от 14.09.2016  № 1298 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
6 

Постановление от 14.09.2016  № 1299 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный»  
6 

Постановление от 14.09.2016  № 1300 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 6 

Постановление от 14.09.2016  № 1301 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 7 

Постановление от 14.09.2016  № 1306 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным иму-

ществом ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 07.04.2016 № 483»  
7 

Постановление от 15.09.2016  № 1307 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение взаимодействия об-

щества и власти», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1670, и признании утратив-

шей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 23.08.2016 № 1172» 

8 

Постановление от 15.09.2016  № 1311 «Об утверждении Изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения Началь-

ная общеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 02.12.2015 

№ 1751, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 11.08.2016 № 1107» 

9 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

2 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 09.09.2016  № 1251 

О выдаче разрешения на использование части земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:7071 

В соответствии со статьѐй 11, частью 1 статьи 39.34 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 

«Об утверждении Правил выдачи разрешения на использова-

ние земель или земельного участка, находящихся в государст-

венной или муниципальной собственности», пунктом 27 части 

1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный и на ос-

новании заявления директора ООО «Энергосервис Звѐздного» 

от 19.08.2016 № СЭД-07-10.1-97 администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет:  

1. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный: 

в срок до 12.09.2016 подготовить разрешение на использо-

вание части земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:7071; 

в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи разрешения на 

использование части земельного участка направить копию на-

стоящего постановления в Управление Росреестра по Перм-

скому краю, уполномоченное на осуществление государст-

венного земельного надзора. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 

 

Постановление от 14.09.2016  № 1278 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления директора 

ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 

СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 

устанавливаемого применительно к площади 20 кв.м части 

земельного участка с кадастровым 

номером59:41:0010001:3990, категория земель: земли 

населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 

водонапорную башню, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, 12/1, зона 

многоэтажных многоквартирных домов в 4-9 этажей (Ж-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 

и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1279 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления директора 

ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 

СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 

устанавливаемого применительно к площади 195 кв.м части 

земельного участка с кадастровым 

номером59:41:0010001:7987, категория земель: земли 

населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: размещение 

производственных и административных зданий, строений, 

сооружений и обслуживающих их объектов, расположенного 

на кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й 

ракетной дивизии, зона объектов коммунально-складского 

назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 

и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 

 

Постановление от 14.09.2016  № 1280 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления директора 

ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 

СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 

устанавливаемого применительно к площади 81 кв.м части 

земельного участка с кадастровым 

номером59:41:0010001:7987, категория земель: земли 

населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 

производственные объекты, расположенного на кадастровом 

плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной 

дивизии, зона объектов коммунально-складского назначения 

(К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 

государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 

и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

3 

 

Постановление от 14.09.2016  № 1281 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 365 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:7987, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
производственные объекты, расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной 
дивизии, зона объектов коммунально-складского назначения 
(К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1282 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 182 кв.м части 
земельного участка с кадастровым номером59:41:0010001:40, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: под промышленные предприятия, 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, зона объектов 
коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1283 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 

ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 
№ СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 107 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:7970, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
административное здание, расположенного на кадастровом 
плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, зона 
делового и коммерческого назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1284 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 78 кв.м части 
земельного участка с кадастровым номером59:41:0010001:7971, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: под административное здание, расположенного 
на кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 11, зона делового, общественного и коммерческого 
назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1285 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 38 кв.м части 
земельного участка с кадастровым номером59:41:0010001:7970, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

4 

 

использование: под административное здание, расположенного 
на кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 11А, зона делового, общественного и коммерческого 
назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1286 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 678 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:7972, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: для 
размещения объектов культуры, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 13, зона делового, общественного и коммерческого 
назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1287 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 59 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:7972, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: для 
размещения объектов культуры, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 13, зона делового, общественного и коммерческого 
назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1290 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 365 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:6372, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
размещение ветеринарной лечебницы, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й 
ракетной дивизии, зона делового, общественного и 
коммерческого назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1291 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 176 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:4001, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
пожарное депо, расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной дивизии, 11, 
зона делового, общественного и коммерческого назначения 
(О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

5 

 

государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1292 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 535 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:4001, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
пожарное депо, расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной дивизии, 11, 
зона делового, общественного и коммерческого назначения 
(О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1293 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 99 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:4001, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
пожарное депо, расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной дивизии, 11, 
зона делового, общественного и коммерческого назначения 
(О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1294 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 295 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:4043, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
стадион, расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9а, зона спортивных и 
комплексных сооружений (О-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1295 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 96 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:4043, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
стадион, расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9а, зона спортивных и 
комплексных сооружений (О-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

6 

 

Постановление от 14.09.2016  № 1296 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 413 кв.м части 
земельного участка с кадастровым номером 
59:41:0010001:4043, категория земель: земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное использование: под стадион, 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9а, зона спортивных и 
комплексных сооружений (О-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1297 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 111 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:3700, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
объекты инженерного оборудования Теплоснабжения, 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Энергетиков, 5, зона предприятий и 
сооружений инженерной инфраструктуры (Т-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1298 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 

ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 32 кв.м части 
земельного участка с кадастровым 
номером59:41:0010001:3700, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под 
объекты инженерного оборудования Теплоснабжения, 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Энергетиков, 5, зона предприятий и 
сооружений инженерной инфраструктуры (Т-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1299 

Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 
плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 08.09.2016 № 
СЭД-07-10.1-105 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 153 кв.м части 
земельного участка с кадастровым номером59:41:0010001:3798, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: под очистные сооружения, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Коммунистическая, 17, зона предприятий и сооружений 
инженерной инфраструктуры (Т-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в федеральный орган, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1300 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному 
участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Пра-
вил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Прави-
лами присвоения, изменения и аннулирования адресов на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 19.04.2016 
№ 557, пунктом 28 части 1 статьи 40 Устава городского округа 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

7 

 

ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному участку) 
площадью 1300 кв.м, категория земель: земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное использование: индивидуальные жилые 
дома с придомовыми участками, образованного в результате 
раздела земельного участка с кадастровым номером 
59:41:0010001:1335, расположенному по ул. Лесная, 8 (далее - 
объект), адрес: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, 8/1. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об адре-
се объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия настоящего 
постановления в федеральной информационной адресной сис-
теме (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1301 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному 
участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Пра-
вил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Прави-
лами присвоения, изменения и аннулирования адресов на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 19.04.2016 
№ 557, пунктом 28 части 1 статьи 40 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному участку) 
площадью 1937,87 кв.м, категория земель: земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное использование: под торгово-
выставочные комплексы (экспозиция военной техники), рас-
положенному по ул. Ленина (далее - объект), адрес: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 15/1. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об адре-
се объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия настоящего 
постановления в федеральной информационной адресной сис-
теме (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 14.09.2016  № 1306 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальным имуществом ЗАТО Звѐзд-
ный», утверждѐнную постановлением администрации ЗА-
ТО Звѐздный от 07.04.2016 № 483 

В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Порядка 
принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 
№ 700 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке, формировании и реализации муниципальных программ 
ЗАТО Звѐздный», администрация ЗАТО Звѐздный постанов-
ляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление му-
ниципальным имуществом ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 07.04.2016 

№ 483 «Об утверждении муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом ЗАТО Звѐздный», сле-
дующие изменения: 

1) в строке «Объѐмы и источники финансирования Про-
граммы» раздела 1 «Паспорт Программы» цифры «869,43» за-
менить цифрами «2272,36576»;  

2) раздел 6 «Система программных мероприятий Про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«6. Система программных мероприятий Программы 
Исполнителем мероприятий Программы является сектор 

жилищных и имущественных отношений администрации ЗА-
ТО Звѐздный. 

Источник финансирования Программы: бюджет ЗАТО 
Звѐздный. 

 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятий 

Объѐм финансирования,  
тыс. руб. 

2016 
план 

2017 
план 

2018 
план 

1. Инвентаризация и оцен-
ка муниципального 
имущества 

350 0 0 

2. Содержание муници-
пального имущества 

1922,36576 0 0 

3. Возмездное отчуждение 
муниципального иму-
щества путѐм привати-
зации 

- - - 

4. Предоставление в арен-
ду муниципального 
имущества 

- - - 

5. Оформление права му-
ниципальной собствен-
ности на бесхозяйное и 
выморочное имущество 
в порядке, установлен-
ном законодательством 
РФ 

- - - 

6. Ведение учѐта объектов 
недвижимости, находя-
щихся в муниципальной 
собственности, обеспе-
чение полноты и досто-
верности Единого рее-
стра муниципальной 
собственности ЗАТО 
Звѐздный 

- - - 

7. Обеспечение государст-
венной регистрации 
возникновения, перехо-
да и прекращения права 
муниципальной собст-
венности на объекты 
недвижимости 

- - - 

8. Обеспечение наличия в 
муниципальной собст-
венности имущества, 
необходимого для ре-
шения вопросов местно-
го значения 

- - - 

9. Проведение комплекс-
ных кадастровых работ 
в отношении объектов 
недвижимости, находя-
щихся в муниципальной 
собственности 

- - - 

 
Итого 2272,36576 0 0 

»; 
3) в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры 

«869,43» заменить цифрами «2272,36576». 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

8 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление от 15.09.2016  № 1307 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение взаимодействия общества и власти», утвер-
ждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 31.12.2014 № 1670, и признании утратившей силу части 
постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
23.08.2016 № 1172 

В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Порядка 
принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 
№ 700 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке, формировании и реализации муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный», администрация ЗАТО Звѐздный постанов-
ляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 
взаимодействия общества и власти», утверждѐнную постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1670 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
взаимодействия общества и власти», следующие изменения: 

1) строку «Объѐмы и источники финансирования Про-
граммы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в сле-
дующей редакции: 
« 

Объѐмы и ис-
точники  
финансирования  
Программы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализа-
цию Программы утверждается решением 
Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 
Общий объѐм финансирования Программы 
составляет: 
2015 – 748 500,00 руб.; 
2016 – 1 018 800,00 руб.; 
2017 - 00,00 руб. 

»; 
 
2) раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«6. Система программных мероприятий 
Исполнителями мероприятий Программы являются отдел по связям с общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный, муниципальные бюджетные учреждения и предприятия ЗАТО Звѐздный, индивидуальные предприниматели и ор-
ганизации различных форм собственности. 

Источник финансирования Программы: бюджет ЗАТО Звѐздный. 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-
нансирования 

Сроки 
выполнения 

Исполнители 
2015 год 2016 год 2017 год 

1. 
Освещение деятельности ОМ-
СУ ЗАТО Звѐздный в СМИ 

328 000,0 373 800,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Постоянно 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

2. 
Обновление технического 
оборудования телеканала 
«ЗАТО КТВ» 

00,0 430 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
2 полугодие 

2016 года 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

3. 

Изучение общественного мне-
ния по важнейшим социально-
экономическим и политиче-
ским проблемам, анализ соци-
ально-политической ситуации 
в ЗАТО Звѐздный 

150000,0 80000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Ежеквар-

тально 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

4. 

Мероприятия по развитию и 
гармонизации межнациональ-
ных отношений в ЗАТО 
Звѐздный  

65000,0 40000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
1 раз в по-

лугодие 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

5. 

Формирование экономических 
стимулов деятельности соци-
ально ориентированных не-
коммерческих организаций 
через участие в реализации 
социально-значимых проектов 

90500,0 00,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
1 раз в по-

лугодие 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

6. 

Обеспечение информацион-
ной, консультационной и ме-
тодической поддержки соци-
ально ориентированных не-
коммерческих организаций по 
основным направлениям их 
деятельности, обмен передо-
вым опытом и технологиями, 
выявление, обобщение и рас-
пространение лучшей практи-
ки 

00,0 30 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Ежеквар-

тально 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

7. 

Мероприятия по развитию и 
совершенствованию системы 
патриотического воспитания и 
продвижению территориаль-
ного бренда «Звѐздный – 
центр патриотического воспи-
тания Пермского края» 

65 000,0 65 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Ежеквар-

тально 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

9 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-
нансирования 

Сроки 
выполнения 

Исполнители 
2015 год 2016 год 2017 год 

8. 

Мероприятия по информаци-
онному и научно-
методическому обеспечению 
Программы и проектов, на-
правленных на патриотиче-
ское воспитание 

74300,0 00,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Ежеквар-

тально 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

»; 
3) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Программы 
Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о местном 

бюджете. 
Общий объѐм финансирования Программы составляет 1 767 300,00 руб.: 
2015 – 748 500,00 руб.; 
2016 – 1 018 800,00 руб.; 
2017 -  00,00 руб.»; 
4) в Подпрограмме «Информирование граждан ЗАТО Звѐздный о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный»: 
а) строку «Объѐмы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 
« 

Объѐмы и источники финансирова-
ния Подпрограммы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается решением 
Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет: 
2015 – 328 000,00 руб.; 
2016 - 803 800,00 руб.; 
2017 - 00,00 руб. 

»; 
б) раздел 6 «Система программных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«6. Система программных мероприятий Подпрограммы 
Исполнителями мероприятий Подпрограммы 
являются отдел по связям с общественностью и внутренней политике администрации ЗАТО Звѐздный, муниципальные бюд-

жетные учреждения и предприятия ЗАТО Звѐздный, индивидуальные предприниматели и организации различных форм собствен-
ности. 

Источник финансирования Подпрограммы: бюджет ЗАТО Звѐздный. 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-
нансирования 

Сроки  
выполнения 

Исполнители 
2015 год 2016 год 2017 год 

1. 
Освещение деятельно-
сти ОМСУ ЗАТО 
Звѐздный в СМИ 

328000,00 373800,00 00,00 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Постоянно 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации 
ЗАТО Звѐздный 

2. 

Обновление техниче-
ского оборудования 
телеканала «ЗАТО 
КТВ» 

00,0 430000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
2 полугодие 

2016 года 

Отдел по связям с общест-
венностью и внутренней 
политике администрации  
ЗАТО Звѐздный 

»; 
в) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 
 

«7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Подпро-

граммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о ме-
стном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы 1 131 
800,00 руб.: 

2015 – 328 000,00 руб.; 
2016 – 803 800,00 руб.; 
2017 – 00,00 руб.». 
2. Пункт 1 постановления администрации от 23.08.2016 № 

1172 «О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 13.12.2014 № 1670» считать утратившим 
силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2015. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 
 

Постановление от 15.09.2016  № 1311 

Об утверждении Изменений в Устав муниципального 

бюджетного учреждения Начальная общеобразовательная 

школа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 02.12.2015 № 1751, и 

признании утратившим силу постановления администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 11.08.2016 № 1107 

С целью приведения Устава муниципального бюджетного 

учреждения Начальная общеобразовательная школа ЗАТО 

Звѐздный в соответствие с законодательством Российской Фе-

дерации и в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 39 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Устав муници-

пального бюджетного учреждения Начальная общеобразова-

тельная школа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 02.12.2015 № 1751 «Об 

утверждении Устава МБОУ Начальная общеобразовательная 

школа» (далее – изменения в Устав МБУ НОШ ЗАТО Звѐзд-

ный).  

 

                



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 79     15.09.2016 

 

10 

 

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного 
учреждения Начальная общеобразовательная школа ЗАТО 
Звѐздный Щукину В.Ю. выступить заявителем при внесении 
изменений в Устав МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный. 

3. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
11.08.2016 № 1107 «Об утверждении Изменений в Устав му-
ниципального бюджетного учреждения Начальная общеобра-
зовательная школа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 02.12.2015 № 1751» 
признать утратившим силу. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководителя отдела по связям с обществен-
ностью и внутренней политике администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Дружинину М.А.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 15.09.2016 № 1311 

 
Изменения 

в Устав муниципального бюджетного учреждения 
Начальная общеобразовательная школа  

ЗАТО Звѐздный 
 

Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
«2.7. Деятельность Школы регламентируется норматив-

ными правовыми актами, настоящим Уставом и принимаемы-
ми в соответствии с ним иными локальными нормативными 
актами.  

2.7.1. В Школе устанавливается следующий порядок раз-
работки и принятия локальных актов: инициатором подготов-
ки локальных актов могут быть: учредитель, органы управле-
ния образованием, администрация Школы в лице еѐ директо-
ра, заместителей директора, органы коллегиального управле-
ния Школой, участники образовательных отношений. Основа-
нием для подготовки локального акта могут являться измене-
ния в законодательстве РФ (внесение изменений, издание но-
вых нормативных правовых актов).  

Проект локального акта готовится отдельным работником 
или группой работников по поручению директора Школы, а 
также органом коллегиального управления, который выступил 
с соответствующей инициативой.  

Подготовка проекта локального акта включает в себя изу-
чение законодательных и иных нормативных актов, локаль-
ных актов Школы, регламентирующих те вопросы, которые 
предполагается отразить в проекте нового акта, и на этой ос-
нове выбор его вида, содержания и представление его в пись-
менной форме. Срок, ответственные и план разработки проек-
та локального акта устанавливаются приказом директора 
Школы. Подготовка наиболее важных локальных актов (про-
ектов решений собраний, педсоветов, органов коллегиального 
управления, приказов, положений, правил) должна основы-
ваться на результатах анализа основных сторон деятельности 
Школы, тенденций еѐ развития и сложившейся ситуации. 

Проект локального акта может быть представлен на обсу-
ждение. Формы представления для обсуждения могут быть 
различными, например, размещение проекта локального акта 
на информационном стенде в месте, доступном для всеобщего 
обозрения, на сайте Школы, направление проекта заинтересо-
ванным лицам, проведение соответствующего собрания с кол-
лективным обсуждением проекта локального акта и т.д. 

В целях учѐта мнения родителей (законных представите-
лей) обучающихся (в том числе с целью защиты прав обу-
чающихся младшего школьного возраста) в Школе, работни-
ков Школы при принятии локальных нормативных актов, за-

трагивающих права обучающихся в Школе и работников 
Школы, настоящим Уставом предусматривается согласование 
локальных нормативных актов с коллегиальными органами 
управления Школы, а также в порядке и в случаях, которые 
предусмотрены трудовым законодательством.  

Локальные акты, затрагивающие права обучающихся и роди-
телей, согласовываются Управляющим советом Школы. 

При принятии локальных актов, затрагивающих права ра-
ботников Школы, учитывается мнение выборного представи-
тельного органа работников. 

Локальные акты Школы могут приниматься директором, 
общим собранием работников Школы, Педагогическим сове-
том, Управляющим советом, наделѐнным полномочиями по 
принятию локальных актов в соответствии с настоящим Уста-
вом, - по предметам их ведения и компетенции. 

Не подлежат применению локальные акты, ухудшающие 
положение работников по сравнению с трудовым законода-
тельством, коллективным договором, соглашениями, а также 
локальные акты, принятые с нарушением порядка учѐта мне-
ния представительного органа работников. 

Прошедший процедуру принятия локальный акт утвержда-
ется директором Школы. Процедура утверждения оформляет-
ся либо подписью, либо приказом. 

Локальный акт вступает в силу с момента, указанного в 
нѐм, либо, в случае отсутствия такого указания, по истечении 
7 календарных дней с даты принятия данного локального акта. 
Датой принятия локального акта, утверждѐнного директором 
Школы, является дата такого утверждения. 

После утверждения локального акта проводится процедура 
ознакомления с ним участников образовательных отношений, 
на которых распространяются положения данного локального 
акта. Ознакомление с локальным актом работников Школы 
оформляется в виде росписи ознакомляемых лиц с указанием 
даты ознакомления либо на самом локальном акте, либо на 
отдельном листе ознакомления, прилагаемом к нему. Озна-
комление родителей (законных представителей) обучающих-
ся, обучающихся – путѐм размещения локальных норматив-
ных актов на официальном сайте и в приѐмной Школы, дру-
гими способами. 

Изменения в локальные нормативные акты Школы вносят-
ся в порядке, аналогичном порядку разработки и принятия ло-
кальных нормативных актов, установленном настоящим Уста-
вом.» 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 15.09.2016 № 79 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575,  Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А,  
тел.  (342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    
e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Ге-
роев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз.  Бесплат-
но. Срок подписания в печать по графику в 17.00 15.09.2016.  Номер 
подписан в печать в 17.00  15.09.2016. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

